
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-

роморск Мурманской области, муниципальной программой «Развитие образо-

вания ЗАТО г.Североморск на 2021-2025 годы», утвержденной постановле-

нием администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 345, постанов-

лением Главного государственного санитарного врача Российской Федера-

ции от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания  

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Госко-

мархитектуры от 23.11.1988 № 312 «Об утверждении ведомственных строи-

тельных норм Госкомархитектуры «Положение об организации и проведении 

реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, 

объектов коммунального и социально-культурного назначения», админист-

рация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрыть на капитальный ремонт здание Муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения ЗАТО г.Североморск «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Ивана 

Сивко» (далее - МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 1») с 01.05.2023  

до 01.09.2023, расположенное по адресу: Мурманская обл., г.Североморск, 

ул.Кирова, д.19. 

          от 14.04.2023 г.                                                                     № 771 

О закрытии на капитальный ремонт 

здания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г.Североморск «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени 

Героя Советского Союза Ивана Сивко» 

http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=9301
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=9301


2 
 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Гладских Ю.В.): 

2.1. Разработать Комплекс мер («дорожная карта») по реализации  

на территории ЗАТО г.Североморск проекта по модернизации школьных 

систем образования в рамках государственной программы Российской Феде-

рации «Развитие образования» на 2023 год. 

2.2. Обеспечить предоставление общеобразовательным учреждением 

общедоступного и бесплатного начального, основного, среднего общего обра-

зования, реализацию программ дополнительного образования, организовав 

обучение обучающихся МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 1» на период 

капитального ремонта следующим образом: 

- 1 - 8 классы МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 1» - дистан-

ционная форма обучения с 01.05.2023 до 31.05.2023; 

- 9 классы МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 1» в МБОУ ЗАТО 

г.Североморск «Лицей № 1», расположенное по адресу: Мурманская обл., 

г.Североморск, ул.Полярная, д.11 - очная форма обучения с 01.05.2023  

по 31.05.2023. 

2.3. Осуществить необходимые организационные мероприятия, свя-

занные с закрытием здания МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 1» на капи-

тальный ремонт. 

2.4. Обеспечить контроль за качеством и соблюдением сроков выпол-

нения ремонтных работ подрядными организациями. 

2.5. Организовать работу телефона «горячей линии» по организации 

образовательного процесса в период капитального ремонта в МБОУ ЗАТО 

г.Североморск «СОШ № 1» для родителей (законных представителей) – 

8(81537) 4-74-51, понедельник – четверг с 08:30 до 17:15, пятница с 08:30  

до 17.00, обед: с 13:00 до 14:30. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/ЕА 


